
WAEB 511324221925353R
NW

2579N1HLTELIH37

LEGISLANÕS CIDADARIA

CAMARA MUNICIPAL DE

Página

A SER PUBLICADO DIA 19 DE ABRIL DE 2021.

. JORNAL O ESTADO.
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

Estado do Ceará, Câmara Municipal De Pacajus- Aviso de Licitação- Tomada
de Preços Nº 2021.04.14.1-TP — Abertura: 06 de maio de 2021 às 08h00min.
Julgamento: menor preço giobal. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicação junto a
Câmara Municipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto
básico e Edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro,
Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de
Lima- Presidente da CPL.



am

LECISLARNDO COR SEDAITEANSIA,

CAMARA MUNICIPAL DE PACAJUSES

PACAJUS
gin

(88

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo

Câmara Municipal (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso do

Edital de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.04.14.1-TP,

que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
de acompanhamento e suporte de comunicação junto a Câmara Municipal
de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico. Afixado na

data de 19 de abril de 2021, conforme estabelece a legislação em vigor.

Pacajus/CE., 19 de abril de 2021.

Léo Queiroz”de Lima
Presidente da CPL

“Rus:Raimundo Costa,553- Centro
-

CEP: 62.870.000- Péujas
-Ceará

Fone/Fax: (85) 3348-0205- CNPJ: 01.349.741/0001-45
Site: WWWWww.camaradepacajus.ce.gov.br



O
ES
TA

D
O :

Fo
rt
al
ez
a,
Ce

ar
á,
Br
as
il .

Sa
b,

do
m
.

é
se
gu

ad
a--fe

ir
a,

12
de

ab
ri
)
de

20
2?

,

2

Ju
dô

,A
se
le
çã
o
br
as
ile
ir
a
de

ju
dô

fin
al
iz
ou

o
Ca

m
pe

on
at
o
Pa

n-
Am

er
ic
an

o
da

m
od

al
id
ad

e,
em

G
ua

da
la
-

ES
PO

R
I
ES

ja
ra

(M
éx
ic
o)
,n

a
lid

er
an

ça
do

qu
ad

ro
de

m
ed

al
ha

s.
Fo
ra
m

se
te

ou
ro
s,
qu

at
ro

pr
at
as

e
tr
ês

br
on

ze
s.
N
a

úl
tim

a
se
xt
a-
fe
ir
a
(1
6)
,a

de
le
ga
çã
o
na

ci
on

al
su
bi
u
se
te
ve
ze
s
ao

pú
di
o,

se
nd

o
qu

at
ro

de
la
s
no

to
po

,
pr
im

e
te
m

on
de

pr
e

.e
m

su
as

ob
se
rv
aç
õe

s
na

Sp
or
T'
V,

el
e
tr
at
a
os

as
su
nt
os

re
fe
-

re
nt
es

ao
no

ss
os

cl
ub

es
co
m

at
en

çã
o
e
pr
of
is
si
on

al
is
m
o.

Jo
sé

Be
ze
rr
a

Es
tá

se
to
rn
an

do
co
m
um

o
re
gi
st
ro

fii
ne

br
e,

de
po

is
de

a
co
vi
d-
19

ch
eg
ar

ao
Br
as
il,
Ag

or
a,

ch
eg
a
em

Re
ci
fe

a
in
fo
rm

aç
ão

da
m
or
te

de
um

pe
rn
am

bu
ca
no

am
ig
o
do

s
'

ce
ar
en

se
s.
Se
m
pr
e
qu

e
vi
nh

a
ao

Ce
ar
á,

o
fa
zi
a
co
m

pr
az
er
.

Fa
lo

de
Jo
sé

Be
ze
rr
a,

qu
e
fo
i n

ar
ra
do

r
e
co
m
en

ta
ri
st
a

es
po

rt
iv
o
da

Rá
di
o
O
lin

da
,t
en

do
ta
m
bé

m
at
ua

do
co
m

a
cr
ôn

ic
a
es
po

rt
iv
a
do

N
or
de

st
e.

.

La
m
en

tá
ve
l

So
b
to
do

s
os

as
pe

ct
os
,h

um
an

os
e
pr
of
is
si
on

ai
s,
um

fa
to

la
m
en

tá
ve
l

a
m
or
te

do
m
éd

ic
o
tr
au

m
at
ol
og
is
ta
Eu

sé
bi
o

Ro
ch
a,

qu
e
pr
es
to
u
gr
an

de
s
se
rv
iç
os

ao
Fo
rt
al
ez
a
Es
po

rt
e

Cl
ub

e,
on

de
de

sf
ru
ta
va

de
pr
es
tíg

io
, p

ri
nc
ip
al
m
en

te
ju
nt
o

ao
s
at
le
ta
s,
É
a
vi
da

qu
e
pa

ss
a.

Am
an

di
nh

a
Pe

rg
un

ta
ra
m
,n

um
a.
ro
ad

! sa
lo
ni
st
a,

se
co
nh

ec
ía
m
os

Am
an

di
nh

a,
Es
sa

at
le
ta
, q

ue
ho

je
at
ua

em
Sa
nt
a
Ca

ta
ri
na

e
na

Se
le
çã
o
Br
as
ile
ir
a,
se
nd

o
à
m
el
ho

r
do

m
un

do
,h

á
se
te

an
os
, c
om

eç
ou

aq
ui
,e

m
Fo
rt
al
ez
a,
no

Su
m
ov

At
lé
tic
o

Cl
ub

e.
Se
u
in
íc
io

fo
iá
li.
D
ep

oi
s,
ga
nh

ou
o
tn
un

do
.

|.
G
PS
.

O
G
in
ás
io

Pa
ul
o
Sa
ra
sa
te
, q

ue
fo
i s
ed

e
da

an
tig

a
Ad

ef
,

-
Co

ns
el
ho

M
un

ic
ip
al

de
Es
po

rt
e
e
da

Fe
de

ra
çã
o

Le
gr
en

se

M
ai
si
nf
or
m
aç
õe

s
de

Si
lv
io

G
ar
ia
s

E-
m
ai
l:
pr
om

av
ilt
ia
G
ya
ho

s.
co
m
.b
r

Es
ta
do

de
F

[|
à
de

Ei
ST

A
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
le
de

Li
ci
ta
çã
o
do

Te
st
ad

o
de

Ce
er
ã
- P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al
de

M
ilh

ã
- A

vi
so

do
Li
ci
ta
çã
o
- P

re
gã
o
Pr
es
en

ci
al

nº
M
un

ic
ip
io

de
Eu

sé
bi
o/
CE

,
to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
2
se
ss
ão

pú
bl
ic
a
de

ab
er
tu
ra

de
s
en

ve
to
pe

s
da

s!
14

04
.0
1.
21

-P
R
O
M
un

ic
íp
io ds

M
ilh

a,
at
ra
vé
sd

a
Co

m
is
sã
o
de

Pr
eg
ão

,t
om

a
pú

bl
ic
o
qu

e
se

en
co
nt
ra

pr
ap

as
ta
s
de

pr
eç
os

da
To
m
ad

a
de

Pr
eç
os

nº
20

20
,1
0.
30

.0
00

1,
cu
jo

ob
je
to

6
à
se
rv
iç
o
de

oh
ra
s

hi
s

no
ca
m
po

de
fu
te
bo

l:
Ra

im
un

do
Cu

nh
a
Ro

la
;L

oc
al
id
ad

e
ga

Sa
nt
o
An

tô
ni
o;

Lo
ca
lid

ad
e
da

à
di
sp
os
iç
ão

do
s
in
te
re
ss
ad

os
.o

ed
ita

ld
e
lic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al
nº

14
04

.0
4.
21

]

IM
an

ga
be

ir
a
e
Lo
ca
lid

ad
e
do

Ja
bu

ti
—
Eu

só
bi
o/
CE

,o
co
rr
er
á
às

09
h
do

di
a
20

de
ab

ri
de

20
21

,n
a

PP
,
do

tip
a
M
en

or
Pr
eç
o,

vi
sa
nd

o
o
Re

gi
st
ro

de
Pr
aç
os

pa
ra

fu
tu
ra
s
e
ev
en

tu
al
s
aq

ui
si
çõ
es

da

(s
ed

e
de

st
aG

Pi
nh

ei
ró
n.
?

15
0,
Eu

sé
bi
o/
CE

.
pr
on

ta
s
(a
lm

oç
o
co
m
er
ci
al
)
pa

ra
su
pr
ir
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

Se
cr
et
ar
ia

de
si
tu
ad

a
à
Ru

s
Sa
úd

o
do

M
un

ic
íp
io
da

M
ih
SC

E,
an

ex
os

di
ta
l.
A
re
al
iz
ar
-s
e dia
20

de
ab

ri
td

e

Si
nd

i
od
os

O
do

nt
ol
og
is
ta
s
db

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

—
SI
N
D
IO
D
O
N
TO

*

CE
-
Ed

ita
l
de

20
21

às
09

:0
0h

.
M
ei
vt
es

in
fo
rm

aç
õe

s
na

sa
la
da

Co
m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,
si
tu
ad

a
na

Ru
a
Pe

dr
o
Jo
sé

àm
dn

À
G
er
al

ár
ia

do
s
Ci
r

«D
en

tis
ta
s
do
Es
ta
do d

a
ds

O
liv
el
ra
,4
08

,C
en

tr
o
-
M
ilh

ã—
Ca

ar
ã,
da

s0
8:
00

às
17

:0
0
ho

ra
s p

el
o
te
le
fo
ne

(8
8)
99

68
3,
75

58
ei
a

Co
ar
á.

Pe
lo

pr
es
en

te
Ed

ita
l
de

G
o
Si

ic
at
o

da
s O

Es
do

Es
ta
do

do
te
:y
ra
ny

lc
e,
ço
.g
ov
.b
r.
M
ilh

ã
- C
E,

14
de

ab
ri
ld
e
20

24
.
Ca

rl
os

An
dr
é
Pi
nh

ei
ro
- P
re
go
ei
ro
(a
).

|

do
Ed

i
Ce

ar
á

—
SI
N
D
IO
D
O
N
TO

- C
E,

no
us
o
de

su
as

at
ri
bu

iç
õe

s
le
ga
is
,c

on
vo
ca

a
ca
te
go
ri
a
pa

ra
a

Es
ta
do

da
Ce

ar
á
-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
O
ró
s
-
5

|

P,
20

21
.0
3.
09

,0
3.

Al
As
se
m
bl
ei
a
Vi
rt
ua

l q
ue

re
al
iz
ar
-s
e-
á,

em
1º

ch
am

ad
a,

às
1%

30
hs
,
e,

co
m

qu
al
qu

er
nú

m
er
o

Es
po

rt
e
e
Ju
ve
nt
ud

e
—
Re

su
lta

do
da

H
ab

ili
ta
çã
o
- T

am
ad

a
de

Pr
eç
o

N
Ip
re
se
nt
e,

em
2º

ch
am

ad
a,
às

20
hs
,
21

da
ab

ri
de

20
21

,
na

sa
la

vi
rt
ua

lc
ri
ad

a
na

pl
at
af
ar
m
a

Pa
l

[C
om

is
sã
o
ds

Li
ci
ta
çã
o
de

O
ró
si
CE

,c
om

un
ic
a-
ao

s
in
te
ra
ss
ad

os q
re
su
lta

do
de

fa
se

de
ha

bi
lit
aç
ão

fe

go
og
is
m
ea
, h

tt
ps
://
m
es
t.g

on
gi
a.
co
m
/q
ue

-il
eg
-u
cw

,c
uj
a
pa

ut
a
ún

ic
a:

ta

à
To
m
ad

a
de

Pr
eç
o
N
º.
20

21
.0
3.
09

.0
3,

cu
jo

ob
le
lo

é:
re
fo
rm

as
da

s
Es
ca
la
s:

E.
EL
F

pa
ra
ce
le
br
aç
ão

da
CC

T
20

21
-2
02

2
co
m
Si
nd

os
se
c
a
ou

tr
os

in
fo
rm

es
. F
or
ta
le
za
,
19
de

ab
ri
ld

e
Ro

be
rt
o

Ro
lim

,
a
E.
E.
F
M
ar
a
Ev
an

ge
lis
ta

Co
m
et
a,

se
da

da
M
un

ic
íp
io

de
O
ró
si
CE

,
ju
nt
o
a

20
R1

,R
1
Cr
is
tin

a
Pr

co
G
er
al

do
SI
N
D
IO
D
O
N
TO

,
ja

de
Ed

ão
,

Es
po

rt
e

e
Ji

nt
ud

e,

co
nf
or
m
e
an

ex
o

|,
pa

rt
a
in
fe
gr
an

te
de

st
a
pr
oc
es
sa
,

ha
bi
lit
ad

as
:1

,M
A.

do
s
Sa
nt
os

Co
rd
ei
ro

EI
RE

LI
,C

N
PS

N
º
27

.0
98

,6
11

/0
00

1-
27

,2
.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- C

âm
er
a
M
un

ic
ip
al
de

Pa
ca
lu
s

+
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o
- T
om

ad
a
da

Pr
oç
os

N
e]

Ve
nu

s
Se
rv
ic
os

e
En

tr
et
en

im
en

to
s
LT
D
A,

CN
PJ

N
º
32

.7
44

,0
02

/0
00

1-
81

.
3.
Jo
se

U
ri
as

Fi
lh
o

20
21

.0
41

4.
1-
TE

Ab
er
tu
ra
:
D
G
de

m
ál
o
de

20
21

às
08

h0
0m

in
. J
ul
ga
m
en

to
;M

en
or

Pr
eç
o
G
lo
ba

l.
EI
RE

L,
.C
N
PS

N
º
05

:7
36

.0
96

/0
00

1-
74

,
4.

Ri
cf
e
Se
rv
ic
os

é
Ad

m
in
is
tr
at
iv
o
EI
RE

LI
,
CN

PU
N
º

O
bj
et
o:

co
nt
ra
te
çã
o
de

en
pr
es
a

pa
ra

pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

de
ac
om

pa
nh

am
en

to
e
su
po

rt
e
de

30
,2
94

.3
47

/0
00

1-
80

,
5,
AR

Em
pr
ea
nú

lm
en

to
s,

Se
rv
ic
os

e
Lo
ca
ço
as

EI
RE

LI
,
CN

PJ
N
º

co
m
un

ic
aç
ão

ju
nt
o
a
Câ

m
ar
a
M
un

ic
ip
al
de

Pa
cs
lu
s,

co
nf
ar
m
e
es
pe

cl
lic
aç
õe

s
co
nt
id
as

no
pr
oj
et
o

bá
si
co

a
ed

ita
l.

In
fo
rm

a:
:R
ua

Ra
im

un
do

Co
st
a,
nº

55
3,

Ce
nt
ro
, P

ac
aj
us
/C
E
qu

te
l.
(8
5)

23
48

-
05

,0
43

.2
76

/0
00

1-
33

,
7,

Fl
ay

E
22

,8
53

.1
86

/0
00

1-
64

,
6.

Et
et
ro
po

st
Se
rv
ic
os

Pr
oj
et
os

e
Co

ns
tr
uc
os
s
EI
RE

LF
,
CN

PI
N
º

E
P

e
Se
ni
ço
s
EI
RE

LI
,
CN

PJ
N
º

62
05

de
JB
ho

om
iIn

ás
(4
hD

ôr
m
in
.L
ão

Q
ua

lr
oz

de
Li
m
a
Pr
es
id
en

ta
da

CP
L.

17
.6
90

,8
55

/0
00

1-
94

,B
,C
on

st
ru
to
ra
N
A
D
ua

ito
q
G
om

ss
LT
D
A,
CN

PJ
N
º 1

7,
73

2.
58

8/
00

01
-7
0,
9.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
- P

ro
fe
ltu

ra
M
un

ic
ip
al

do
Sã
o
Lu
ís
do

G
ur
u
- A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o
-
Pr
o

B
Fr
ei
ra

N
et
a
Co

ns
tr
ut
or
a
LT
D
A,

CN
PJ
.N

º
25

,0
11

.7
36

/0
00

1-
96

,
10

. A
pl
a
Co

m
er
ci
o,

Se
rv
ic
as
,

El
ot
rô
ni
co

N
º1

50
4,
01

/2
02

1.
A
Pr
eg
oe

ir
a
to
m
a
pú

bl
ic
o
qu

e
no

pr
óx
im

o
di
e
30

de
ab

ri
ld

e
20

21
,à
s

09
:0
0h

, e
st
ar
á
re
al
iz
an

do
Pr
ag
ão

Et
at
rê
ni
co
, c
uj
o
ob

je
to é

a
co
nt
rá
ta
çã
o do
em

pr
es
a
ss
po

ck
iiz
ad

a
Pr
oj
et
os

é
Ca

ns
tr
uc
ae
s
EI
RE

LI
,C

N
PU

N
º 2

4,
81

4.
23

3/
00

01
-4
2,

11
.R
M

Cl
em

er
a
Ca

nd
id
o,
CN

PJ

na
pr
es
ta
çã
o

de
se
rv
iç
as

de
lic
en

ça
de

us
o

(a
rr
en

da
m
en

to
)
e

m
an

ut
en

çã
o

de
si
st
om

a
[N
º
35

,2
14

,8
18

/0
00

1-
91

,4
2.
Ed

ja
lm

a
M
er
el
rd
a

Cu
nh

a
(S
et
a)
,C
N
PJ

N
º
22

.9
17

86
1/
00

01
-7
1,

13
.

In
fo
rm

at
iz
ad

o
In
te
gr
ad

o
de

co
nt
ab

ili
da

de
,
Po

rt
el
de

Tr
an

sp
ar
ên

ci
a
é
La
id
e
Ac
es
so

à
in
fo
rm

aç
ão

,
[a
m
en

tu
m

Co
ns
tr
ut
or
a
Li
m
ita

da
,C
N
PJ

N
º 2

6.
75

4.
24

0/
00

01
-7
5,

14
.P

ri
m
o
Tr
an

sp
or
te
s
EI
RE

LI
,

lic
ita

çã
o,

pa
tt
im

ôn
io

e
al
m
ox
ar
ifa

do
,
Ju
nt
o

a
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
Sã
o

Lu
ls

do
Cu

ru
-C
E.

CN
PJ

N
º
12

.8
37

,4
26

/0
00

1-
83

,
15

.
Co

ns
tr
ut
or
a
M
or
ãe
s
EI
RE

LI
,C

N
PJ

N
º
39

.2
78

,6
17

/0
00

1-
22

,

|R
ec
ab

im
an

to
da

s
pr
op

os
ta
s:

In
ic
io

20
.0
4.
20

21
às

U
9h

:0
0
at
é
30

.0
4.
20

24
?

&
e
08

:0
0h

.
D
at
a
da

l
18

,T
FA

Em
pr
ee
nd

im
en

to
s
EI
RE

LL
,C
N
PJ

N
º
29

,2
81

,7
78

/0
00

1-
22

,
17

,A
M
L,

Co
ns
tr
ut
or
a
LT
D
A,

Is
ps
sã
o!

30
.0
4.
20

21
,
às

09
:0
0h

.
O

ed
ita

l
po

de
rá

se
r
ad

qu
ir
id
a

pe
ta
s
Po

rt
al
s:

N
PJ

N
º 1

5,
62

1.
13

8/
00

01
-8
6,

18
.S
&
T
Co

ns
tr
uc
oe

s a
Lo
ca
co
es

de
M
ao

de
O
br
a
EI
RE

LI
,G
AP

hi
tp
yi
m
un

to
a.
co

gv
.b
r;

bb
m
ne

tc
om

.b
r.
Sã
o
Lu
ls
do

G
ur
u,

46
de

ab
ri
de

20
21

.S
uz
an

a
N
º
4B

41
S0
4Y
00

01
-6
4,

19
,
G
.
A,

Ra
be

to
Ju
nl
or
,
G
N
PJ

N
º
23

.5
49

,3
13

00
01

-0
7,

20
.
Ec
os

si
lv
a
Ca

st
ro -À

Pr
eg
oe

ir
a,

Ed
iff
ca
co
ss

Co
ns
tr
uc
oe

s
a
Se
rv
ic
as

LT
D
A,
CN

PJ
N
º 2

0,
78

4.
80

5/
00

01
-8
0,
21

.M
M
in
er
vi
no

N
et
o

Em
9,

CN
PJ

N
º
63

31
2.
77

1/
00

01
-3
4,

22
.
Co

nt
ec
ni
cs

Ca
ri
rl

-
O
rg
an

iz
ac
ao

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

»
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Q
ró
s.
A
Co

m
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o
co
m
un

ic
a
ao

s
Em

pr
os
ar
tá
l
EI
RE

LI
,
CN

PJ
N
º
29

.0
49

.9
90

/0
00

1-
27

,
23

.
G
7
Co

ns
itu

co
ss

é
Se
rv
ic
os

EI
RE

LI
,

In
ta
ro
ss
da

do
s
o

re
su
lta

do
de

fa
so

pr
op

os
ta

de
pr
eg
os

al
us
iv
a
a

To
m
ad

a
de

Pr
aç
o

N
º

O
N
PS

N
º
41

0.
57

2.
80

9/
00

01
-9
0,

24
,
M
JM

Co
ns
tr
uc
õe

s
e

Im
ob

ill
ar
ia

LT
D
A,

CN
PJ

N
º

20
21

,0
2.
15

.0
1,

cu
jo

ob
ja
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o
do

se
rv
iç
os

de
co
ns
ul
to
ri
a
e
as
se
ss
or
ia
Ju
ri
di
ca

no
s:

08
,7
99

,6
40

/0
00

1-
16

,
25

.
Re

ai
Se
rv
ic
os

EI
RE

LI
CN

PJ
N
º
37

.4
52

.6
65

/0
00

'T
ri
bu

na
la

de
2º

In
st
ân

ci
a
4
Tr
ib
un

al
s
Su

pe
ri
or
es

—
Tr
ib
un

al
de

Ju
si
lç
a

do
Es
ta
do

do
Ca

sr
á,

Ca
ns
tr
ut
or
a
EI
RÉ

LI
,
CN

PJ
N
º
37

.4
08

.1
91

/0
00

1-
35

,2
7,

N
ar
to
st
e

ei
-4
6,

28
. N

º
Tr
ib
un

al
Re

gt
on

al
Fa
do

or
Tr
ib
un

al
dé

Ju
st
iç
a
é

Su
pr
em

o
Tr
ib
un

al
LT
D
A,
CN

PJ
N
º
22

.9
75

.8
20

/0
00

1-
91

,2
8,

El
et
oc
am

po
Se
rv
ic
os

e
Co

ns
tr
uc
aa
s
LT
D
A,

G
N
P4

N
º

Fe
de

ra
l,

co
m

ra
l
da
s

Re
gi
ão

,
Su

pa
ri
ud

lo
la
is

é
ad

in
in
is
tr
at
iv
os
,
no

âm
bi
to

do
s|

Tr
ib
un

al
a

de
G
on

tá
s

do
s

p
é

Ee
de

ra
is

de
In
ta
re
ss
e

da
s

U
ni
da

de
s!

59
.6
51

,3
78

/0
00

1-
01

,
29

.F
F
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s
o
Se
rv
ic
os

LT
D
A,
G
N
PJ

N
º
23

,1
03

.0
16

/0
00

1-
26

,
O
rg
lo
s
Es
ta
du

gi
o

ão
,D

an
ta
s
&
O
liv
ei
ra

Li
m
pe

za
Co

ns
ar
va
cã
o
e
Co

ns
tr
uc
oe

s
LT
D
A,
G
N
PJ

N
º
10

.8
84

,4
t4
/0
00

1.
30

,
ad

m
in
is
tr
at
iv
as

da
M
un

ie
ip
ta

de
O
ró
si
CE

, d
is
po

nd
o
da

se
gu

in
te

re
su
lta

do
:a

em
pr
as
s:
O
liv
ei
ra
)

31
.H

M
B
Se
rv
ic
os

de
Co

ns
tr
uc
ao

EI
RE

LI
,C
N
ES

N
º 2

1,
10

6.
78

5/
00

01
-5
1,
32

. N
ic
op

ili
s
Co

ns
tr
uc
oe

s,
So
m
br
a
Ad

vo
ga
do

s,
CN

PU
N
º
10

,6
98

.4
6
40

00
1-
83

3,
ap

ra
se
nt
ou

m
en

or
an

tr
a
as

é
Se
rv
ic
o
da

H
ig
ie
ni
za
ca
o
LT
D
A,
CN

PJ
N
º 6

8,
98

3,
40

0/
00

01
-0
8,
33

.N
P
&
P
En

ge
nh

ar
ia

Iv
ta
sa
lie
nd

as
,
va
lo
r
gl
ob

al
de

R$
E4
.0
00

,0
0
(o
lte

nt
a
à
qu

at
ro

m
il
re
gi
s)
,t
ud

o
co
nf
or
m
a
At
a,
à

TO
A,
G
N
U

N
º
16

,7
03

.1
49

/0
00

1u
42

,3
4,

Co
ns
tr
ut
or
a
Ex
ito

EI
RE

LI
,C

N
P4

N
º
03

,1
47

.2
69

/0
00

1
M
ap

a
Co

m
pa

ra
tiv
o do
Pr
eç
o.
A
pa

rt
ir
de

st
a
da

ta
fic
aa
be

rt
o
pr
az
o
re
cu
rs
al
pr
ev
ís
io
no

ar
t.
19

9,
33

,
38

.
W
IC

on
st
ru
co
as

e
Se
rv
ic
os

EI
RE

LI
CR

EU
10

:9
92

,1
23

/0
00

1-
44

,e
tn
ab

ili
ta
da

s:
1.

In
ci
so

|,
al
ín
ea

“b
º,
da

Lé
lF
ad

er
al nº

8,
66

6/
93

e
su
as

po
st
er
io
re
s
di
ta
ra
çõ
es
:
G
rs
E
—
Co

,1
5
de

Se
dn

a
En

ge
nh

ar
ia

LT
D
A,

CN
PJ

N
º
08

.1
97

.5
77

/0
00

1-
13

,
2.

D
in
êm

ic
a

Er
m
gr
ee
nd

im
en

to
s

é:

Se
rv
ita

s
EI
RE

LI
,C

N
PU

N
º 2

5,
02

5.
60

4/
00

01
-1
3,
3.
To
ps
ar
y
So
lu
co
es

e
Se
rv
ic
os

EI
RE

LI
CN

PJ
N
º

25
,0
25

,6
04

/0
00

1-
13

,4
,C

on
st
ru
to
ra
S
Se
rv
ic
os

&
Lo
ca
co
es

LT
D
A,
CN

PJ
N
º
03

.8
88

,5
7
9/
00

01
-9
3,

.
Se
tv
m
ec

Re
fo
rm

a
é
Co

ns
tiu

cc
es

LT
D
A,
CN

PJ
N
º
87

.7
99

,5
19

/0
00

1-
91

,6
.A
br
av

Co
ns
tr
uc
oe

s
Sã
o
tu
ls

do
Q
ui
u,

po
r
m
el
o
da

Pr
es
id
en

ta
ga

Co
m
is
sã
o

çã
-

+
to
rn
a
pú

bl
ic
a
qu

e
se

lc
os

Ev
en

to
s

é
Lo
ca
co
es

EI
RE

LI
CN

P
N
º
12

.0
44

.7
88

/0
00

1-
17

,
7.

Le
xo
n
Se
rv
ic
os

&
en

co
nt
ra

a
3

g
m
oc

de
Pr
eç
os

nº
or
st
ru
to
ra

Em
pr
ee
nd

im
en

to
s
EI
RE

LI
,C
N
PJ

N
º 0

7,
19

1.
77

7/
00

01
-2
0,
9.
Cl
ez
in
el
do

$
de

Al
m
ei
da

15
03

.0
1/
20

21
,
do

tip
o
M
en

or
Pr
aç
o,
cu
jo

ob
je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o
de

as
se
ss
or
ia

ju
rí
di
ca

6)
Co

ns
tr
uc
oe

s,
CN

PJ
N
º 2

2.
57

5.
65

2/
00

01
-8
7,

9.
LI
Y
Em

pr
ee
nd

im
en

to
s

a
Se
rv
ic
os

LT
D
A,
CN

PJ
N
º

Pr
os
es
to
s
Le
gl
sf
at
iv
os

no
s
m
ai
de

s
re
gi
r

ar
a

at
en

A
da

Ca
m
ar
a

+5
92

.1
36

/0
00

1-
27

,
10

.
E.

4.
do

M
at
os

N
et
o,

CA
PS

N
º
20

.1
60

.0
97

/0
00

1-
75

,
a

41
.
Vi
sl
on

M
un

ic
ip
al

da
Sã
o
Lu
ís

da
Cu

ru
- S

E,
co
m

da
ta

de
ab

er
tu
ra

pá
ra

qdi
a

05
de

m
ai
o
de

20
21

,à
s

Co
ns
tr
uc
oe

sa
Se
rv
ic
os

LT
D
A,
CN

PJ
N
º
10

.5
60

.3
03

/0
00

1-
12

,T
ud

o
co
nf
or
m
e

At
a
de

Ju
lg
am

en
to
s,

os
.:0
0h

na
Sa
la

da
Co

im
is
sã
o
de

Li
ci
ta
çã
o,

si
tu
ad

o
a
Al
em

ed
s
Fr
an

ci
sc
o
Ca

st
ro

Fi
lh
o,

nº
2t

—
Co

m
is
sã
o
de

Li
tit
aç
ão

de
cl
ar
a
ab

er
to
b
pr
az
o
re
cu
rs
al
co
nf
ór
m
e
pr
ev
ê

qar
t.

10
9,

in
ci
so

|,
al
in
ga

a!
da

Le
iF
ed

er
al
nº

8.
56

6/
93

»
su
as

po
st
er
ic
re
s
al
te
ra
çõ
es
.Q

ró
s
- C
E;

D
7
de

2b
ri
ld
e
20

21
.Jo

sé
[S
s a

nt
ro
,S
ão

Lu
ls

do
Cu

ry
- C
E-
CE

P:
62

.6
65

-0
00

.1
68
de

ab
ri
ld

e
20

21
, S
ilv
ia
ne

de
Co

nc
ei
çã
o

*0
de

Li
ci

M
on

te
Ju
ni
or

id
en

te
da

CP
E

Ta
ha

sa
5

F
da

l

Po

a

TÓ

da
ci
a

ge
nh

ar
ia

PN
br
id

o
20

24
.
Jo
só

Kl
er
is
to
n
M
ed

ei
r

ão
Lu
is
do

Av
is
o,

AC
Ba

sq
ue

te
bo

l,
po

r
po

uc
o
te
m
po

, c
on

gr
eg
a,

ho
M
un

ic
ip
al

do
s
Es
po

rt
es
,q

ue
te
m
à
fr
en

te
O
ÉR

Bs
Re

pt
es

Kl
ár
is
to
n
M
ed

ei
ro
s



Editoração Casa Civ

DIARIO OFICIAL DO ESTAD

TT TOUROS no E
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE ICÓ — PUBLICAÇÃO DO RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO — AComissão de Licitação de Icó/CE comunica aos interessados uma retificação do resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DF PREÇOS Nº22.01/2021-TP, cujo objcto é a Construção de Praça na comunidade de Lagoa dos Milhomens, distrito de pedrinhas no Município de Icó - Ce, declarando:onde se lê HABILITADAS as empresas: RAMALHO SERVICOS E OBRAS EIRELI, VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, AREMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI, ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, BRICKS CONSTRUTORAEIRELI, DAGY CONSTRUCOES LTDA; ELETROPORT SERVICOS PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; H B SERVICOS DE CONSTRUCAOEIRELI,SERTÃO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA; PRIMETRANSPORTES EIRELI,MARFILYS CONSTRUCOES E SERVICOS DEEDIFICAÇÕES EIRELI; S. L. CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; CRVCONSTRUCOES E SERVICOSLTDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; JDE FONTE RANGELEIRELI + TA FRANÇA SERVIÇOS -ME, A LS CONSTRUCOES,SERVICOS E EVENTOS EIRELL JOSE URIAS FILHO EIRELI — 1UF SERVICOS; R M CLEMENTE CANDIDO IG CONSTRUTORA, D M DASILVA SERVICOS E CONSTRUCOES,WU CONSTRUCOES E SERVICOS EJRELI, ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOESEIRELI, META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, VISION CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,ALL. CONSTRUTORA LIDA, IDEAL CONSTRICOES E SERVICOS LTDA,MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 7 CONSTRUCOES ESERVICOS EIRELI; S & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA EIRELI, FEITOSA LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA,M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS - LOC-SERT LOCACAO, G. A. RABELO JUNIOR, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEMLTDA, APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS ERRELI, F.VICENTE P. FILHO, SARATVAEMPREENDIMENTOSE SERVICOS EJRELI, FV CONSTRUCOES EIRELJ, MIM CONSTRUCÕESE IMUBILTÁRIALTDA; sendo assim ficam declaradas habilitadas as empresas, por atenderem as exigências do edital. LEIA-SE FIABILITADAS as empresas: RAMALHOSERVICOS E OBRAS EIRELI, VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI,ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, BRICKS CONSTRUTORA EIRELI; DAGY CONSTRUCOES LTDA; ELETROPORTSERVICOSPROJETOS ECONSTRUCOESEIRELI;HB SERVICOS DECONSTRUCAOEIRELI, SERTÃOCONSTRUCOES SERVICOSELOCACOESLTDA: PRIME TRANSPORTES EIRELI,MARFHYS CONSTRUCOES E SERVICOSDE EDIFICACOES EIRELI, S. L. CONSTRUÇOES E SERVICOSEIRELI, CHS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA; CRV CONSTRUCOES E SERVICOS ETDA; PROJEMAQ CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS LTDA;J DE FONTE RANGEL EIRELI; TA FRANÇA SERVIÇOS - ME, A LS CONSTRUCOES, SERVICOS E EVENTOS ETRELI, JOSE URIAS FILHOEIRELI— JU.F SERVICOS; RM CLEMENTE CANDIDO - JG CONSTRUTORA; FEITOSA LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; DM DASILVA SERVICOS E CONSTRUCOES, WU CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI ABRAV CONSTRUÇÕES SERVICOS EVENTOS E LOCACOESEIRELI, META EMPREENDIMENTOSE SERVICOS DE LOCACAQ DE MÃO DE OBRA EIRELI, VISION CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA;ALL. CONSTRUTORA LTDA, IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, G7 CONSTRUCOES ESERVICOS EIRELI; 5 & T CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LIRELI, FEITOSA LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LIDA,M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS - LOC-SERT LOCAÇAO, G. A. RABELO JUNIOR, CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEMLTDA, APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIREIÉ, DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, F.VICENTE P. FILHO, SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, FV CONSTRUCOES ETRELI,MIM CONSTRUCOES E IMOBILIARIALTDA; sendo assim ficam declaradas habilitadas as empresas, por atenderem as exigências do edita. As demais informações permanecem inalteradas.Maiores informações junto a Comissão de Licitação, pelo e-mail licita.icoGoutlook.com ou (88) 99300-1896 e fica declarado aberto 0 prazo recursalconforme prevê o Art. 109, inciso I, alinea “a”, Icó - CE, 16 de Abril de 2021. Michelle Roque Guedes, Presidente da CPL,

ZTEFC

mer
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Orós - SecretariaMunicipal de Educação, Esporte e Juventade— Resultado da Habilitação « Tomada dePreço Nº, 2021.03.09,03. A Comissão de Licitação de Orós/CE, comuniva aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de PreçoNº. 2021.03.09.03, cujo objeto é: reformas das Escolas: E.E.F Roberto Rolim, e E.E.F Maria Evangelista Correia, sede do Município de Drós/CE, juntoa Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, conforme anexo L, parte integrante deste processo, declarando: habilitadas: !. M.A, das Santos CordeiroEIRELI, CNPJNº 27.998.611/0001-27, 2. Venus Servicos e Entretenimentos LTDA, CNPJNº 32.744,002/0001-R1, 3. Jose Urias Filho EIRELI, CNPJ Nº05.736.096/0001-74, 4. Riofe Servicos e Adminisaativo EIRELI, CNPJ Nº 30.234.347/0001-60, 5. AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI,CNPF Nº 22.853.186/0001-64, 6. Eletroport Servicos Projetos e Construcoes EIRELL, CNPJNº 06.043.276/0001-33, 7. Flay Engenharia Empreendimentose Servicos EIRELI, ENPEN? 17.690.855/000] -Dá, 8. Construtora N A Duarte e Gotnes LTDA, CNPI Nº 17.732.588/0001 -70, 9. B Freire Neto ConsintotaLTDA, CNPJNº 25.011.736/0001-96, 10. Apla Comercio, Servicos, Projetos e Construcoes EIRELI, CNPI Nº 24.614.233/0001-42, 11. RM ClementeCandido, CNPINº 35.214 818/0001-91, 12. Edjalma Moreira da Cunha (Seta), CNPJNº 22.9) 7.861/0001-71, 13. Momentum Consirmtora Limitada, CNPJNº 26.754.240/0001-75, 14, Prime Transportes EIRELI, CNPJNº 12.837.426/0001-83, 15. Consuutora Moraes EIRELI, CNPJNº 33.278,.617/0001-22,16. TEA Empreendimentos EIRELI, CNPI Nº 23.281.776/0001-22, 17. ALL. Construtora ETDA, CNPJ Nº 15.621.138/0001-85, 18. S & T Construcoese Locacoes de Mao de Obra EJRELL CNPJ Nº 18.413.043/0001-64, 19. G. A. Rabelo hunior, CNPJ Nº 23.549.313/0001-07, 20. Ecos EdificacoesConstrucoes e Servicos LTDA, CNPJ Nº 20.784.805/0001 -80, 21. M Minervino Neto Empreendimentos, CNPJ Nº 63.3 12.771/0001-34, 22. ContecnicaCariri - Organizacao Empresarial EIRELI, CNPJ Nº 29.043.990/0001-27, 23, G7 Construcoes e Servicos FIRELI, CNPJNº 10.572.609/0001-99, 24, MIMConstrucoes e Imobiliaria LTDA, CNPJ Nº 08.799.640/0001 -15, 25. Real Servicns EIRELI, CNPI Nº 37.452.665/0001 46, 26. N3 Construtora EIRELI, CNPJNº 37.408.191/0001-35, 27. Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA, CNPI Nº 22,975.820/0001-31, 28. Eletrocampo Servicos « Construcoes LTDA,CNPJ Nº 63.551.378/0001-01, 29, FE Empreendimentos e Servicos LTDA, CNPJ Nº 23.103.0! 6/0001-25, 30. Dantas & Oliveira Limpeza Conservacaoe Construcoes LTDA, CNPJNº 10.684.414/0001-30, 31. H B Servicos de Construcao EIRELI, CNPJ Nº 21.106.785/0001-51, 32. Nicopilis Constricoes,Locacoes c Servico de Higienizacao LTDA, CNPJNº 08.983.499/0001-06, 33. NP & P Engenharia LTDA, CNPJ Nº 15.793.149/000] 42, 34, ConstrutoraExito EIRELI, CNPI Nº 03.147.269/0001-93, 35, WU Construcues e Servicos EIRELI, CNPINº 10.932.123/0001-14, e inabilitadas: 1. Sedna EngenhariaLTDA, CNPJ Nº 06.197.577/0001-1 1, 2. Dinamica Empreendimentos e Servicos EIRELT, CNPJNº 25.025 .604/0001-13, 3. Topserv Solucoes e ServicosETRELI, CNPJNº 25.025.604/0001-13, 4. Construtora S Servicos & Locacoes LTDA, CNPJ Nº 03.888.573/0U01-91, 5. Servymec Reforma c ConstrucoesLTDA, CNPJNº 37.799.519/0001-91, 6. Abray Construcoes Servicos Eventos c Locacocs EIRELI, CNPJ Nº 12.044.788/0001-L7, 7. Lexon Servicos &Construtora Empreendimentos EIRELL, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20, 8. Clezinaido S de Almeida Construcoes, CNPJ Nº 22.575,652/0001-97, 9. LITEmpreendimentos e Servicos LTDA, CNPJ Nº 26.592. 136/0001-21, 10. F. J. de Matos Neto, CNPJ Nº 20.160.697/0001 -75, e 11. Vision Construcoes eServicos LTDA, CNPJ Nº H0.560.303/0001-12. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conformeprevê o art, 109, inciso L, alinea “a” da Lei Federal nº 8,666/03 e suas posterivres alterações. Orós - CE, 07 de abril de 2021. José Elériston MedeirosMonte Junior — Presidente da CFL.

dent
Estado dy Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Fumada de Preços Nº 2021.04.14.1-TP, Abertura: 05 de maio de 2021 às08h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de acompanhamento e suporte de comunicaçãojunto a CâmaraMunicipal de Pacajus, conforme especificações contidas no projeto básico e edital. Informações: Rua Raimundo Costa, nº 553, Centro,Pacajus/CE ou tel. (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Léo Queiroz de Lima — Presidente da CPL.

dhk

VA
FSC
ima org

MISTO

a parircia lortos

PSC>CI2eoat

Ri


